м IBM lotui I

Договор купли-продажи транспортного средства

г. Москва                                                                                                                                                «___»  _____ 2019
Межрегиональный коммерческий банк развития связи и информатики (публичное акционерное общество) (ПАО АКБ «Связь-Банк»), именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице Директора Административно-технического департамента Комиссарова Юрия Валериевича, действующего на основании Доверенности № 28 от 17 января 2019 года, с одной стороны, и ___, паспорт серия ___ ____, выдан _____, код подразделения _______, адрес регистрации:________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор по результатам закупки (организатор закупки: Межрегиональный коммерческий банк развития связи и информатики (публичное акционерное общество) (Россия, 105066, г. Москва, улица Новорязанская, дом 31/7, корпус 2), номер аукциона: № ____, протокол от _____ №  _____ ___"_____ " ____ о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю Имущество, наименование и количество которого указано в Приложении №1, являющемся неотъемлемой частью к настоящему Договору. Покупатель обязуется принять это Имущество и уплатить за него покупную цену в порядке, предусмотренном условиями настоящего Договора.

1.2. Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности на основании договора о присоединении Акционерного общества коммерческого банка «ГЛОБЭКС (АО «ГЛОБЭКСБАНК») к Межрегиональному коммерческому банку развития связи и информатики (публичное акционерное общество) (ПАО АКБ «Связь-Банк») от 10.08.2018.
1.3. Продавец гарантирует, что Имущество свободно от любых прав и притязаний со стороны третьих лиц, в том числе не обременено залоговыми обязательствами, не состоит под арестом и не является объектом договора аренды, финансовой аренды (лизинга), заключенным с третьим лицом.

2. Права и обязанности сторон

2.1.
Продавец обязан:

2.1.1. передать Покупателю Имущество на согласованных в настоящем Договоре условиях;

2.1.2. передать Покупателю всю необходимую документацию на Имущество в течение 1 (Одного) рабочего дня с момента оплаты.
2.2.
Покупатель обязан:

2.2.1.    принять Имущество и уплатить покупную цену на согласованных условиях.

2.2.2.   зарегистрировать в органах ГИБДД Имущество в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты подписания договора и предоставить Продавцу копию ПТС не позднее 10 (десяти) рабочих дней с даты подписания договора.

3. Передача имущества

3.1. Передача осуществляется в течение 1 (Одного) рабочего дня с момента оплаты суммы, указанной в п. 4.1. настоящего Договора, на счет Продавца по Акту приема-передачи.

3.2. Передача Имущества производится по адресу: ________.
4. Цена Договора и порядок оплаты

4.1. Цена продажи Имущества составляет ____ (____) рублей __ копеек, в том числе НДС, рассчитываемый и уплачиваемый по применимой ставке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации о налогах и сборах согласно пункту 3 статьи 164 НК РФ (_________)
4.2. Оплата производится в рублях, путем единовременного внесения Покупателем денежных средств на счёт Продавца в течение 10 дней с момента подписания договора.
5. Качество. Гарантии качества

5.1. Качество Имущества, передаваемого по настоящему Договору, соответствует действующим в Российской Федерации стандартам и техническим условиям.

6. Обстоятельства непреодолимой силы

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие обстоятельств непреодолимой силы (стихийное явление, военные действия, установленные отсрочки исполнения обязательств (мораторий) и др.), возникшие после заключения настоящего Договора, избежание или преодоление которых находится вне контроля Сторон, и препятствующих исполнению Сторонами обязательств по настоящему Договору.

6.2. При наступлении (прекращении) обстоятельств непреодолимой силы Сторона, подвергнувшаяся воздействию таких обстоятельств, должна в течение 3 (Трех) рабочих дней с момента их возникновения, и на следующий рабочий день после их прекращения, письменно известить об этом другую Сторону.

Обстоятельства, на которые ссылается Сторона, должны быть подтверждены документами уполномоченных государственных органов.

6.3. Сторона, не направившая соответствующее письменное извещение, как о наступлении, так и о прекращении указанных выше обстоятельств, несет ответственность за убытки, причиненные неизвещением (несвоевременным извещением), а также за неисполнение (ненадлежащее исполнение) своих обязательств.

6.4. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения обязательств Сторон по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют такие обстоятельства.

7. Срок действия Договора

7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

7.2. Настоящий Договор может быть досрочно расторгнут в следующих случаях:

· по соглашению Сторон;

· по инициативе одной из Сторон - в случае нарушения договорных обязательств другой Стороной;

· в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

8. Антикоррупционная оговорка

8.1. При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату
каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.
8.2. При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей Договора законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии коррупции.
8.3. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений пункта 8.1 настоящего Раздела. Сторона, получившая уведомление о нарушении каких-либо положений пункта 8.1 настоящего раздела, обязана рассмотреть уведомление и сообщить другой Стороне об итогах его рассмотрения в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты получения уведомления. Стороны гарантируют осуществление надлежащего разбирательства по фактам нарушения положений пункта 8.1 настоящего Раздела с соблюдением принципов конфиденциальности и применение эффективных мер по предотвращению возможных конфликтных ситуаций.
8.4. Расторжение Договора производится в порядке, определенном Договором. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут Договор в соответствии с положениями настоящего Раздела, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.
.

9. Прочие условия

9.1.   Споры и разногласия, возникшие из настоящего Договора или в связи с ним, будут решаться Сторонами путем переговоров. В случае не достижения согласия спор передается на рассмотрение в суд в соответствии с действующим законодательством.

9.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, только если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон. Под письменной формой Стороны для целей настоящего Договора понимают составление единого документа.

9.3. Любые дополнения, приложения к настоящему Договору становятся его неотъемлемыми частями с момента их подписания уполномоченными представителями обеих Сторон.

9.4. Расторжение Договора производится в порядке, определенном Договором. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут Договор в соответствии с положениями настоящего Раздела, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.
9.5. Настоящий Договор вступает в силу с даты подписания обеими сторонами.

9.6. Настоящий Договор составлен на 3 (Трех) листах в 3 (Трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны и один экземпляр в органы ГИБДД для государственной регистрации автомобиля в установленном законодательством РФ порядке.

10. Банковские реквизиты и подписи Сторон:
ПРОДАВЕЦ:

Межрегиональный коммерческий банк развития связи и информатики (публичное акционерное общество) (ПАО АКБ «Связь-Банк»)

105066, г. Москва, ул. Новорязанская, д. 31/7, корп. 2

К/счет 30101810900000000848 в ГУ Банка России по ЦФО

ОГРН 1027700159288, ИНН 7710301140, КПП 701702001, ОКПО 24635223, БИК 044525848

ПОКУПАТЕЛЬ:
___

__года рождения, паспорт серия __, выдан __, код подразделения __, адрес регистрации: __
	От Продавца

	От Покупателя

	Директор Административно

-технического департамента
____________ Ю.В. Комиссаров
М.П.

	______________

Приложение №1

к Договору купли-продажи транспортного средства от «__»   _____2019 г.

ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА

	Наименование имущества
	Кол-во, шт.
	Сумма без НДС,

руб.коп.
	НДС, руб.коп.
	Сумма с учетом НДС, руб.коп.

	Марка, модель ТС:

	1

	ИТОГО

	От Продавца

	От Покупателя

	Директор Административно

-технического департамента

____________ Ю.В. Комиссаров

М.П.

	______________

АКТ

приема - передачи транспортного средства
к Договору  от  «___»  ________ 2019 г.

г. Томск                                                                                                                                                   «__»  ____ 2019 г.

Межрегиональный коммерческий банк развития связи и информатики (публичное акционерное общество) (ПАО АКБ «Связь-Банк»), именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице Директора Административно-технического департамента Комиссарова Юрия Валериевича, действующего на основании Доверенности № 28 от 17 января 2019 года, с одной стороны, и ___, паспорт серия ___, выдан ___, код подразделения __, адрес регистрации: ___, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, составили настоящий Акт о том, что в соответствии с Договором купли-продажи транспортного средства от «___»  _______ 2019 г.

1.   Продавец передал, а Покупатель принял:

Автомобиль __ г.в., ПТС __, пробег __.
2. Автомобиль Покупателем осмотрен, идентификационные номера автомобиля сверены в присутствии Сторон.

3. Купля-продажа осуществлена строго в соответствии с требованиями упомянутого Договора.

4. Денежные средства внесены Покупателем в кассу Продавца полностью при заключении упомянутого Договора купли-продажи транспортного средства.

5. Претензий к Продавцу, в том числе имущественных, Покупатель не имеет.

6. Настоящий Акт составлен в 3 (Трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны и один экземпляр в органы ГИБДД для государственной регистрации автомобиля в установленном законодательством РФ порядке.

	От Продавца

	От Покупателя

	Директор Административно

-технического департамента

____________ Ю.В. Комиссаров

М.П.

	______________